
第１号

定年退職後の再雇用及び転職を
されている方へ
10月の研修会参加のみなさまから、定年後どのよ
うな職場でどのような働き方をしているか、実体験
を知りたいという希望をたくさんいただきました。
定年退職後の再雇用及び転職をされているみなさま
からのメッセージを募集させていただきます。
ご協力いただける方は、ナースセンターホームペー
ジ「プラチナナース特設サイト」でご参加ください。
応募期間：12月中
＊メッセージは個人を特定いたしません。

会長あいさつ
日ごろより、愛知県看護協会・ナースセンターへのご支援ご協力

をいただきありがとうございます。愛知県看護協会会長の三浦です。
コロナ禍の影響で様々な困難の中、今年ほど看護職の重要性が社会
から求められた年はなかったと思います。
愛知県看護協会でも皆様のご協力で、コロナワクチン集団接種や

軽症者施設・保健所での相談業務、オリンピックの救護支援など
様々な形で社会に貢献することができました。この場を借りて感謝
申し上げます。
今後も、間近に迫った2025年問題、その課題を克服するため、経

験豊かなプラチナナースの皆様のご協力をお願いいたします。
人生100年時代、専門職として、共に、輝いてまいりましょう。

愛知県看護協会会長
三浦昌子

お問い合わせ先
公益社団法人 愛知県看護協会
愛知県ナースセンター
電話：052-871-0600

メール：aichi@nurse-center.net

プラチナナースの登録制度について
６月から「プラチナナースの登録制度」が開始

になりました。たくさんの方に賛同をいただき、
11月末で500名の方の登録をいただきました。

プラチナナース登録制度の目的
・看護職としてのセカンドキャリアを活かし、プラ
チナナースとして活躍できる
・看護協会が実施する諸事業に協力、支援する体制
ができる

10月に、「看護職として働き続
けるためには」をテーマに、一宮研
伸大学看護学部准教授の鈴江智恵先
生をお招きして、「セカンドステー
ジのためのキャリア形成」の研修会
を開催いたしました。50名の方の
申し込みがありました。
終了後のアンケートでは多くの方

が、「自分のライフスタイルに応じ
た場所での働き方をしたいと思う」
と答えており、「自分の今後の働き
方や人生を考えるきっかけになっ
た」「ここまで長く続けられたのは
良い先輩に出会えたからだと思うの
で、次の世代につなげたい」などの
ご意見をいただきました。

第2弾として、来る1月に「人生
100年時代に必要な老後資金」の
研修を開催いたします。
奮ってご参加ください。近日中に応
募方法をご案内
いたします。

ナースセンターで
は、プラチナナー
スのための研修の
企画や就業支援を
させていただきま
す。

未就業の方、あるいは、転職をご希望される方は、
お気軽にナースセンターまでご連絡ください。

第2の人生を楽しむためにキャリアを活かして働き続けよう

募集

お知らせ


